први пут се спомиње да је слављен Празник Успења Пресвете Богородице и то 15. августа и из тога

периода позната нам је беседа Модеста патријарха Јерусалимског (+633, а Црква га слави 18/31.

децембра).
13

Према новооткривеном документу ова Црква потиче из VII века, подигнута је за време цара Маркијана.
14

Одигитрија или Путовођа јесте икона коју је радио на дрвету сам апостол Лука, а Пресвета видевши је

благословила. Српска православна црква слави помен ове иконе 26. јуна по црквеном, а 9.